
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  56  del  27-04-2021 
 
 

Oggetto: ART. 7 comma 2 del Regolamento comunale per le concessioni dei 
loculi cimiteriali. Autorizzazione alla concessione. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE A 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI DEMOGRAFICI 



 
 
Registro proposte 57 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni dei loculi cimiteriali, approvato 

con deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 22/03/2016 e modificato con deliberazione 

del consiglio comunale n.35 del 30/09/2016; 

 

VISTO l’art. 7 del suddetto Regolamento “Titolarità della concessione e diritto d’uso” che 

recita, al comma 1: “La concessione dei loculi cimiteriali delle aree e dei manufatti per tombe 

di famiglia, in applicazione del presente Regolamento è limitata: 

a) ai residenti del Comune di Mogliano; 
b) agli Enti e Comunità aventi sedi nel Comune di Mogliano; 

c) al coniuge, ai figli, ai genitori e fratelli di persone residenti nel Comune di Mogliano; 

d)ai non residenti nel Comune di Mogliano unicamente per la tumulazione di salme di persone 

decedute nel territorio del Comune o aventi residenza in vita nel Comune di Mogliano; 

 

VISTO il comma 2 del medesimo articolo in cui si stabilisce che “Le eventuali richieste non 

rientranti nelle ipotesi di cui sopra potranno essere accolte in circostanze particolari dalla 

Giunta Comunale tenuto conto della disponibilità' dei loculi.”; 

 

TENUTO CONTO della richiesta pervenuta in data 27/04/2021, con la quale l’istante 

chiedeva autorizzazione alla tumulazione della coniuge deceduta in data 26/04/2021 a 
Montecassiano; 

 

DATO ATTO che sia la defunta che l’istante non sono residenti nel comune di Mogliano, ma 

che l’istante lo è stato dalla nascita, nel 02/10/1966 sino al 1997 e che tutt’ora dichiara di essere 

proprietario di una abitazione nel territorio del comune di Mogliano; 

 

RILEVATO, dalla richiesta sopra citata, che l’istante ha manifestato la volontà di stabilire al 

più presto la propria residenza nel comune di Mogliano e che quindi ritiene più adeguata ed 

opportuna la tumulazione della coniuge defunta nel civico cimitero di Mogliano; 

 
RITENUTO meritevole di accoglimento la richiesta in argomento, al fine di favorire il rientro 

di un cittadino nel paese d’origine, dove ha legami affettivi e familiari; 

 

RAVVISATA la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, c.4, D.lgs. 267/2000, onde consentire l’immediata operatività delle misure 

summenzionate; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

ACQUISITI il parere favorevole sulla proposta di Deliberazione di cui all’oggetto espresso ai 

sensi dell’art. 49, D.lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
regolarità; 

 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990. 

 

2) Di ritenere meritevole di accoglimento, per le motivazioni espresse in premessa,  la 

richiesta del 27/04/2021, finalizzata ad ottenere autorizzazione alla tumulazione della 

coniuge del richiedente, deceduta in data 26/04/2021 a Montecassiano; 

 

3) Di autorizzare quindi il competente ufficio demografico e di stato civile alla 

concessione e diritto d’uso di un loculo per la tumulazione della sig.ra deceduta, ai sensi 

dell’art. 7 comma 2 del vigente Regolamento comunale per le concessioni dei loculi 

cimiteriali; 

 

4) Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, c.4, d.lgs. n. 267/2000, onde consentire l’immediata operatività delle misure 

summenzionate 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to STEFANO DE ANGELIS 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 27-04-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to STEFANO DE ANGELIS 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo quanto 
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990. 

 

2) Di ritenere meritevole di accoglimento, per le motivazioni espresse in premessa,  la 

richiesta del 27/04/2021, finalizzata ad ottenere autorizzazione alla tumulazione della 

coniuge del richiedente, deceduta in data 26/04/2021 a Montecassiano; 

 

3) Di autorizzare quindi il competente ufficio demografico e di stato civile alla concessione e 

diritto d’uso di un loculo per la tumulazione della sig.ra deceduta, ai sensi dell’art. 7 comma 

2 del vigente Regolamento comunale per le concessioni dei loculi cimiteriali. 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 



 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     19-07-2021         al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   19-07-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-04-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

  

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 27-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

Mogliano lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  MIRKO NORI 

 


